
     

 
 

 
 

Prot. n. D70  2150   Rep.238 dd. 7/6/2022 
Anno  2022    tit. VIII      cl.   2    fasc. 2 
 

   Università degli Studi di Trieste  

Ospedale di Cattinara 

Strada di Fiume, 447 

34149 Trieste 

dsm.units.it  

  Prof. Nicolò de Manzini  
Tel. +39 040 3994007 
Fax +39 040 3994686 

direttore.dsm@units.it 

dsm@pec.units.it 

 

 Il Direttore 

  
Oggetto: Autorizzazione all’affidamento della fornitura di armadietti spogliatoio al di 

sotto della soglia di cui all’art. 35 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016. C.I.G. 
n. 9202002446 C.U.P. n. J96C18000140001, TD MEPA n.2120192, ai sensi 
degli artt. del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. Ditta CFS Italia Srl. Responsabile Prof. 
de Manzini 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

Visti gli articoli del Codice degli Appalti D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i; 

 

Visto il D.L. n°76 del 16/07/2020, convertito L. 120/2020; 

 

Visto il D.L. n°77 del 01/06/2021, convertito L. 108/2021; 

 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in particolare, 
per quanto applicabile, il Titolo IV; 

 

Premesso che si è reso necessario procedere alla fornitura di n°106 armadietti spogliatoio 
sovrapposti e a 9 vani, per esigenze di spazio e per la riqualificazione della zona didattica 
del Dipartimento di Scienze Mediche chirurgiche e della salute annessa alla Palazzina 
Simulazioni, in considerazione del fatto che l’arredo presente risulta obsoleto e poco 
fruibile da parte di studenti e docenti ed al fine della opportuna sanificazione Covid-19 e 
con caratteristiche di alta qualità di rifiniture e di sicurezza, su richiesta del Prof. Nicolò de 
Manzini; 

 

Considerato e sentito, che il R.U.P. del procedimento è la dott.ssa Annamaria Diana; 

 

Considerato che la copertura finanziaria necessaria all’acquisizione in argomento grava sul progetto 
D70-BNDPUMIUR-18, CUP J96C18000140001, CUI F80013890324202200031, di cui è 
Responsabile il Prof. Nicolò de Manzini; 

 

Considerato che non risultano attive Convenzioni CONSIP per il settore merceologico di interesse; 

 

Considerato l’importo a base d’asta dell’appalto pari a Euro 139.000,00 (centotrentanovemila/00); 

 

Considerato che la scelta dell’Operatore Economico è stata fatta attraverso analisi dei prodotti del 
Mercato elettronico e conseguentemente la scelta del contraente è stata effettuata 
secondo il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso, e mediante affidamento diretto 
in seguito alla TD n°2120192 con scadenza di presentazione dell’offerta economica entro  

 



     

 
 

 
 

Prot. n. D70  2150   Rep.238 dd. 7/6/2022 
Anno  2022    tit. VIII      cl.   2    fasc. 2 
 

   Università degli Studi di Trieste  

Ospedale di Cattinara 

Strada di Fiume, 447 

34149 Trieste 

dsm.units.it  

  Prof. Nicolò de Manzini  
Tel. +39 040 3994007 
Fax +39 040 3994686 

direttore.dsm@units.it 

dsm@pec.units.it 

 

 Il Direttore 

 

il 25/05/2022, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), D.L. 120/2020, come modificato dal D.L. 
n°77/2021, convertito L. 108/2021; 

 

Considerato che, a seguito della procedura di cui sopra, ha partecipato la ditta CFS Italia Srl che ha 
ottime pregresse esperienze per la fornitura di arredi corrispondenti e complementari alle 
caratteristiche tecniche necessarie ed idonea a garantire coerenti livelli economici e 
qualitativi atti alle necessità di sicurezza e finiture tecniche attese e presentando: il 
PassOE, il Documento di Gara Unico Europeo, il dettaglio tecnico, dichiarazione di 
integrità, Patto di integrità e l’offerta economica; 

 

Considerato che l’offerta, presentata da CFS Italia Srl entro la scadenza di presentazione fissata il 
25/05/2022, è pari a Euro 135.044,00 (al netto dell’iva) e che è stata valutata congrua 
rispetto ai prezzi del mercato presenti in MEPA ed alla qualità della fornitura presentata; 

 

Visto che si è proceduto all’acquisizione del CIG n.9202002446 attraverso la procedura SIMOG e 
che ciò ha comportato un contributo a carico della Stazione Appaltante pari a 30,00€, che 
dovrà essere versato all’ANAC mediante MAV; 

 

Considerato che la S.A. ha avviato i controlli previsti dall’art. 80 riguardanti la ditta CFS Italia Srl: il 
casellario giudiziale dei rappresentanti della ditta, la verifica di regolarità fiscale, la visura 
camerale presso il Registro delle Imprese, sulla base delle dichiarazioni rese dalla ditta 
CFS Italia Srl e che detti controlli hanno dato esito positivo e che perciò, si procede con 
l’aggiudicazione ed esecuzione dell’appalto per la necessità della fornitura in oggetto; 

 

Considerata l’affidabilità della ditta CFS Italia Srl PI 05096510267 e verificato che non sussistono 
annotazioni sull’operatore economico attraverso l’accesso riservato dei servizi on line 
dell’ANAC per le verifiche di ordine generale, nonché la regolarità contributiva e 
previdenziale attraverso di DURC; 

 

Ricevuta la cauzione definitiva, sotto forma di polizza fideiussoria definitiva, pervenuta alla PEC di 
Dipartimento in data 7 giugno 2022, pari a 6.752,00€ cioè al 5% del valore economico 
offerto in quanto è stata dimostrata la certificazione ISO, come richiesto dall’art. 103 del 
D. Lgs 50/2016; 

 

Considerato che il contratto verrà stipulato in modalità corrispondenza commerciale con l’emissione 
di buono d’ordine istituzionale contenente gli elementi essenziali del contratto stesso, 
fermo il rispetto, da parte del R.U.P., dei criteri di proporzionalità ed economicità; 

 

DECRETA 
 

art. 1 –  di autorizzare, ai sensi degli artt. 32, 36 e seguenti del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., la 
procedura di cui alle premesse; 



     

 
 

 
 

Prot. n. D70  2150   Rep.238 dd. 7/6/2022 
Anno  2022    tit. VIII      cl.   2    fasc. 2 
 

   Università degli Studi di Trieste  

Ospedale di Cattinara 

Strada di Fiume, 447 

34149 Trieste 

dsm.units.it  

  Prof. Nicolò de Manzini  
Tel. +39 040 3994007 
Fax +39 040 3994686 

direttore.dsm@units.it 

dsm@pec.units.it 

 

 Il Direttore 

 

art. 2 –  di approvare l’affidamento della fornitura di armadietti spogliatoio all’Impresa CFS Italia 
Srl per l’Importo di Euro 135.044,00 (al netto dell’iva), gravante sui fondi indicati e con le 
motivazioni di cui nelle premesse; 

art. 3 –  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. n. 50/2016; 

art. 4 – di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti del Dipartimento di Scienze 
Mediche Chirurgiche e della Salute. 

 
 
Trieste, 07/06/2022 
   
  Firmato: Il Direttore del Dipartimento 
 Prof. Nicolò de Manzini 


